
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  623 DEL 24/05/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 240 posti di infermiere- area dei 
professionisti della salute e dei funzionari – nomina commissione esaminatrice.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  623 del 24/05/2023 
 

Atto n. 623 del 24/05/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 240 posti di infermiere- 
area dei professionisti della salute e dei funzionari – nomina commissione 
esaminatrice.  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 382 del 3.04.2023, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 240 posti di infermiere – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari; 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

59887 del 21.04.2023 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 31 del 

21.04.2023 – è scaduto in data 21.05.2023; 

 

ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 44 del D.P.R. 

220 del 27.03.2001; 

 

RITENUTO di individuare i sotto indicati nominativi dei componenti: 

VENTURINI Margherita Infermiere – Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale 

COMPONENTE 

TITOLARE 

VENUTI Francesca Infermiere – Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale  

Componente 

supplente 

FREGONESE Irene Infermiere – Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale 

COMPONENTE 

TITOLARE 

SABA Andrea Infermiere – Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale  

Componente 

supplente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  623 del 24/05/2023 
 

Atto n. 623 del 24/05/2023  Pag. 3 di 5  

 
RITENUTO di attribuire la presidenza della Commissione alla dott.ssa 

MESAGLIO Maura - dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, 

tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – 

area infermieristica e ostetrica, e di individuare quale presidente supplente il 

dott. PARONI Roberto – dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, 

tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – 

area infermieristica e ostetrica, entrambi in servizio presso l’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale; 

 

CONSTATATO che, nella prova orale, la Commissione esaminatrice può 

essere integrata con la nomina di membri aggiunti per la verifica della lingua 

inglese e per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature ed 

applicazioni informatiche, così come previsto dall’art. 6, comma 11, D.P.R. 

220/2001;  

  

RITENUTO, pertanto, di individuare nel sig. Alessandro ROMANIN, in servizio 

in qualità di collaboratore tecnico professionale – area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, l’esperto per l’accertamento della conoscenza dell’uso 

delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e nella sig.ra 

Liana BATTELLO in servizio in qualità di assistente amministrativo – area degli 

assistenti, l’esperto per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese; 

 

RITENUTO altresì di designare quale segretario la dott.ssa Giada PLOS – 

collaboratore amministrativo professionale, area dei professionisti della salute 

e funzionari, in servizio a tempo indeterminato presso la SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane di questa Azienda; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  623 del 24/05/2023 
 

Atto n. 623 del 24/05/2023  Pag. 4 di 5  

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore sanitario e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di 

 

1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, a n. 240 posti di infermiere – area dei professionisti 

della salute e dei funzionari. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  623 del 24/05/2023 
 

Atto n. 623 del 24/05/2023  Pag. 5 di 5  

Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_Ip.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 623 del 24/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 24/05/2023 16:27:09
IMPRONTA: 119889D8E3C291BC3CF4C691BDCAE66D52F2F8AA456A53721A027238CC6BF8C3
          52F2F8AA456A53721A027238CC6BF8C3D06FAAD5D20CD989BAF1EDECC09E250E
          D06FAAD5D20CD989BAF1EDECC09E250E773480874E00C40BBBF30A1E276F4CB1
          773480874E00C40BBBF30A1E276F4CB12E1507D8D30CE8B4D786DB681E176A9F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 24/05/2023 16:35:17
IMPRONTA: 67931385A29E975C413D7A49E1148326632E8F31F52E4C5BB563F259864C0F37
          632E8F31F52E4C5BB563F259864C0F37B75A20659977340991465E9F489839AE
          B75A20659977340991465E9F489839AE93E821CFA58E3CB964FCAD079F99D432
          93E821CFA58E3CB964FCAD079F99D4329EF7F38FB72AA5FE2D44E7A5DDC2D992

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 24/05/2023 16:50:20
IMPRONTA: 6DC839ACBE44FDC9824F7710E3395AA0C7D0F5C881B564824C036E2E1439D3AF
          C7D0F5C881B564824C036E2E1439D3AFA19F509BAD69639FA0399A14F6EBF06A
          A19F509BAD69639FA0399A14F6EBF06A74E6DB8018D56A12A2AC8E610CA65E17
          74E6DB8018D56A12A2AC8E610CA65E17ED6975B5F073B4E6A5904183765677E6

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/05/2023 16:57:11
IMPRONTA: 4838F90C4187AE562ACF2EDDF9852072B75A2AF9152819A6A440D4E2A9B2E583
          B75A2AF9152819A6A440D4E2A9B2E58335E3B136B37EEA284ECC440AD885BDC1
          35E3B136B37EEA284ECC440AD885BDC1D169481C4496AF96AC9ECF86FDA1E008
          D169481C4496AF96AC9ECF86FDA1E0088D51D9F6F22A6F24233E15ECEF0A95E1


